
Zápis z jednání výkonné rady Turistické oblasti Pošumaví, z.s. 
konané dne 20. 2. 2024 

v zasedací místnosti Městského úřadu v Plánici

Přítomni: viz prezenční listina

HLAVNÍ BODY PROGRAMU:
A) - návrh rozpočtu/plán činnosti destinace na 2024-25
B) - nový příspěvkový řád
C) - připomínky k novým stanovám
D) - forma ustanovení nového ředitele destinace

Průběh jednání:

1. Výkonnou radu zahájil její předseda Ivo Šašek přivítáním přítomných a konstatováním, že 
podle prezenční listiny je přítomna nadpoloviční většina členů a výkonná rada je tedy 
usnášeníschopná.  
Jako zapisovatel byla navržena a schválena: Pavla Kolářová
Jako ověřovatel zápisu byl navržen a schválen: Ivo Šašek

2. Schválení nebo doplnění programu jednání VH:
- vzhledem k tomu, že nikdo z přítomných už nenavrhnul žádný další bod do programu, 
přistoupila výkonná rada k jednání dle navrženého programu.

3.  Předseda výkonné rady předložil návrh rozpočtu/plánu činnosti destinace na 2024-25
- předložen samostatný dokument s navrženým rozpočtem k diskuzi
- rozpočet počítá s plánovanými příjmy, které závisí  na výběru členských a partnerských 
příspěvků, počítá také s určitou rezervou
- v rámci diskuze byl rozpočet upraven do nové podoby

4. Předseda výkonné rady předložil projednaný návrh na úpravy příspěvkového řádu 
navrženého zástupci Krajského úřadu Plz.kraje, a to tak, že:
- FO nepodnikající budou zařazeny do skupiny II.  Destinační a roční členský příspěvek pro ně 
bude činit 1000,- Kč
- ve skupině III. Municipální bude roční členský příspěvek vypočten na základě počtu obyvatel
obce a bude ve výši 4,- Kč/obyvatel



5. Předseda výkonné rady předložil podklady pro diskusi k připomínkování nových stanov 
navržených zástupci Krajského úřadu Plz.kraje:
- na základě setkání starostů (budoucí municipální skupiny) v Horažďovicích koncem ledna 
vznikly dva různé zápisy, které spolu jen minimálně korespondují
- je třeba prodiskutovat, jaká je tedy finální verze tak, aby na volební valné hromadě dne 
29.2.2024 vše proběhlo hladce a v rychlém časovém sledu

6. Manažerka TO Pošumaví doplnila program pouze o informaci, že na volební valnou 
hromadu/členskou schůzi plánovanou na 29.2.2024 se dostaví i zástupci Plz.kraje a kolega 
Ing. Špačka, pokud s tím VR souhlasí

7. Předseda výkonné rady předložil návrh na formu výběru a jmenování nového ředitele 
destinace TO Pošumaví, z.s. K tématu proběhla diskuze mezi členy budoucí municipální 
skupiny, ale k dohodě nedošlo.

8. Diskuze:
- manažerka TO Pošumaví připomněla stav běžících projektů v dotačním období 2023-24 a 
nové projekty pro rok 2024 (a dál), do kterých se TO zapojila:
- malovaná mapa Pošumaví
- německá verze hlavní části webových stránek
- žádost o dotaci SZIF na malé grafické studio - nákup by se mohl realizovat v dubnu až 
květnu 2024
- na webu je vytvořeno 7 pobytových balíčků složených z ubytování a stravy u našich 
partnerů a vždy jednoho celodenního výletu po Pošumaví s nějakým tématem (rozhledny, 
tajemno, malé zámky, Prácheň, vojenská turistika, příroda atd.)
- zapojení do projektů s Úhlava o.p.s. (Questing z Interregu, Erasmus + se Slovenským 
partnerem, 3x Česko-bavorské akce se spolkem Kulturverein Über d´ Grenz e.V.)
- nejbližší veletrhy: 
Ostrava - Dovolená 2024 .... 1. - 2.3. 2024
Praha - Holiday World a Region World 2024 .... 15. - 17. 3. 2024
- pozvánka je i na na Frýdek - Místek na cestách 2024 .... 18. 5. 2024

8.Usnesení:
I. VR schvaluje plán účasti zástupce Plz. kraje a kolegy Ing. Špačka na volební valné hromadě/
členské schůzi 29.2.2024

PRO: 7
PROTI: 0
ZDRŽEL: 0

II. VR bere na vědomí a doporučuje ke schválení VH plán činnosti a předběžný rozpočet na 
období 5/2024 - 12/2025 v předložené podobě - viz příloha 1

PRO: 7
PROTI: 0
ZDRŽEL: 0



III. VR schvaluje nový příspěvkový řád v podobě navržené krajem, ale upravený o tyto body - 
viz příloha 2:
a) FO nepodnikající budou zařazeny do skupiny II.  Destinační a roční členský příspěvek pro ně
bude činit 1000,- Kč
b) ve skupině III. Municipální bude roční členský příspěvek vypočten na základě počtu 
obyvatel obce a bude ve výši 4,- Kč/obyvatele

PRO: 7
PROTI: 0
ZDRŽEL: 0

IV. VR bere na vědomí, že ke stanovám nelze mít připomínky, jelikož jsou pro přistoupení 
krajského člena zásadní a v dané podobě schválené radou i zastupitelstvem Plz.kraje - 
stanovy viz příloha 3

PRO:  7
PROTI: 0
ZDRŽEL: 0

V.  VR se nedohodla na finální podobě volby nového ředitele destinace TO Pošumaví, z.s., 
jednání budou dále pokračovat v rámci municipální skupiny a dále správní rady dle nových 
stanov.

9. Předseda spolku TO Pošumaví,  z.s.  Ivo Šašek poděkoval  přítomným za aktivní účast na
jednání výkonné rady.

zapsala: Ing. Pavla Kolářová

schválil: Ing. Ivo Šašek, CSc.


